

平成8年9月10日

気象庁予報部

## 配信資料に関する技術情報（気象編）第5号

— 予警報の地域細分の変更及び注意報・警報の  
電報に使用する地域コードについて —

山梨県の子警報の細分地域の変更を、別添のとおり平成9年1月1日0時（中央標準時）より実施しますのでお知らせします。

添付資料：山梨県の地域細分新旧対照表及び山梨県の  
地域コードの新旧対照表（全1ページ）

(別添)

山梨県の地域細分新旧対照表

府県予報区名 (担当気象官署名)	一次細分地域名	【旧】	
		二次細分地域名	
山梨県 (甲府地方気象台)	東部・富士五湖	富士吉田市，都留市，大月市， 西八代郡上九一色村， 南都留郡，北都留郡	
	中・西部	甲府市，塩山市，山梨市， 韮崎市，東山梨郡，東八代郡， 西八代郡三珠町・市川大門町・ 六郷町・下部町，南巨摩郡， 中巨摩郡，北巨摩郡	

府県予報区名 (担当気象官署名)	一次細分地域名	【新】	
		二次細分地域名	
山梨県 (甲府地方気象台)	東部・富士五湖	富士吉田市，都留市，大月市， 西八代郡上九一色村， 南都留郡，北都留郡	
	中・西部	中・西部の北部	甲府市，塩山市，山梨市， 韮崎市，東山梨郡，東八代郡， 中巨摩郡，北巨摩郡， 西八代郡三珠町・市川大門町， 南巨摩郡増穂町・鵜沢町
		中・西部の南部	西八代郡六郷町・下部町， 南巨摩郡中富町・早川町・ 身延町・南部町・富沢町

山梨県の地域コードの新旧対照表

官署名	【旧】		地域 コード
	地 域 名		
	府県	1次細分	
甲 府	山梨県		4900
		中・西部	4910
		東部・富士五湖	4920

官署名	【新】		地域 コード	
	地 域 名			
	府県	1次細分		2次細分
甲 府	山梨県		4900	
		中・西部	4910	
			中・西部の北部	4911
			中・西部の南部	4912
		東部・富士五湖		4920